
おしゃべりパーティー開催のお約束おしゃべりパーティー開催のお約束

▶

※同居のご家族やお子さんは参加人数に含みません。
今後の鳥取県生協事業活動に活かしてまいります。
報告書は商品と一緒にお届けします。

※2セットの場合、組み合わせは自由です。

お問い合わせ先 鳥取県生協組合員活動グループ
0858-85-0019【月～金】　9：00～17：00

●組合員さん1人以上を含む、大人3人（世帯）
　以上でお集まりください。

開催後「おしゃべりシート」を
提出ください。

●組合員さんが1人以上いれば、組合員さんで
　ない方も参加できます。

●大人3～5人で1セット、6人以上で2セット
　ご注文ください。

申込期間申込期間

商品お届け商品お届け

凍

卵小麦 乳

乳小麦

小麦
こだわりの醤油せんべい　
11枚（個包装）

おしゃべりシート提出締切/4月26日（金）

3月2回または
3月3回の注文書

商品は通常商品と一緒の袋に入
れてお届けします。
「商品お届け表 兼 請求書」でご
確認ください。

パーティー
セットは

無料です！

ご希望のセットをお選びください。

楽しくティータイムセット

みんなでつくろうセット

3/4月 15金

▶3/25 29金月

小麦 小麦

十種の具材
チラシ寿司の素
2人前×2

フライパンで皮がパリっと
中華春巻き
350ｇ（10本）

沖縄県産もずくスープ
（FD）5食

厚切りバウムクーヘン　
9個（個包装） 小麦 乳

フルーツグラノーラ
チョコレート
130ｇ（個包装込み）

お友だち

3人以上で
開催できます！

2024年

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

パーティー

参加者 

 

●組合員     ●組合員外 

        人         人 

 
 

開 催 日 
  月    日 開催方法に 

〇を付けください 

・対面   

・その他（オンライン・ 電話等）  
☆おしゃべりした内容をお聞かせください。 

地域担当者 支所長 組活Ｇ    

   
生協記入欄（担当 CD    －    コース） 

担当者へ提出していただくか FAX 0858-85-0013 
Web でも受付けしています！       

☆生協全体に対するご意見・ご要望を、お聞かせください。 

ラブコメントへのご記入ありがとうございました♪ 頂いたご意見は次回企画の参考にさせていただきます(*^-^*)  
組合員活動グループ 0858-85-0019 

 

ご記入者    
組合員コード  

 

各パーティー1枚 必ず提出ください 

☆今後のおしゃべりパーティー企画へのご要望等 お聞かせください。 

←コメント入力は 
こちらからもできます！  

☆地域担当者・ステーション当番へのメッセージなど 
ありましたら、お聞かせください。  

☆利用されたパーティー商品の感想をお聞かせください。 

提出期限：4月26日（金）地域担当者・ココステ当番へお渡しください。 
 



孫や子どものこと、時が経つのを

忘れておしゃべりに夢中になり

ました。楽しい時間をありがとう

ございました。

店のない地域に住む住民がずっ

と頼りにしていることを忘れない

でください。もうすぐ車に乗れな

くなると思います。鳥取の隅 ま々

で安心して暮らせる県を目指して

欲しいです。

生協を利用していない人にも商品

を気軽におススメすることができ

るので、無料は本当にありがたい。

オリジナル商品やわけあり商品な

ど助かっています。赤ちゃん向け

の商品にも助かっています。これ

からも生協にしかない質の良い

商品をお願いします。

2023年9月は、781パーティー
が開催され、生協商品を囲んで
2,842人（うち未加入者1,294人）の
方の、楽しいおしゃべりの輪が
広がりました。

ラブコメント（報告書）から
「声」の一部を報告します！

2009年からスタートした「CO・OPだれとでもおしゃべりパーティー」は、
地域や職場で、組合員同士や組合員さん以外の方 と々コミュニケーション
の場として広がってきました。皆さんから頂いた、たくさんのお声は、今後

の生協の事業活動に活かしてまいります。

「ラブコメント（報告書）」からいただいた声について
ご回答いたします！

掲載できなかった回答は
鳥取県生協ホームページ
にてご覧いただけます。

組合員さんの声

組合員さんの声 組合員さんの声

組合員さんの声

職員より

職員より 職員より

塩分控えめの健康に配慮した商品や、少人
数向けの規格など、高齢者向けの商品企画
をしてほしい。

配送担当が変わると、配達時間が大きく変わり、時間通り
に来たことがありません。配達時間を守ってほしい。

果物・野菜などでは、傷みがあるものが混ざっていることがあります。組
合員は現物を見て選ぶことができません。きちんとチェックして欲しい。

高齢者・子育て世代向けのイベント企
画、インスタ・アプリ・くらしのサポート総
合窓口等の講座など開催してほしい。

現在、ご利用の組合員さんは、3～4人向けの量目のご利用
が多く、品揃えの中心となっていますが、核家族、高齢者層
等の少人数向けの品揃え（個包装、1個、2個、メイン品より
少量にする等）を継続的に拡大していきます。併せて健康に
配慮した商品企画の検討も進めてまいります。

職員より

職員の休暇等により別の職員が代走をして配達にお伺いする場合が
あります。配送時間については、遅れが発生する場合は、組合員さん
へご連絡するよう義務付けていますが、この度は、行えていないこと
で大変ご迷惑をおかけしました。今後は、再発防止のために地域担当
者への指導含め配送の際の約束事（遅れが発生する際は連絡）を今
一度徹底してまいります。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

今年度は特に、出荷産地での曇天・降雨の影響と急激な気温の上昇により、多く
の農産品の品質に影響が生じています。これを踏まえて、生協入荷時の品質検
品を強化していますが、中身の検品をすることは困難となり、外観につきまして
は職員で全量検品を実施してからお届けをしているところです。引き続き丁寧
に商品の選果・検品を行ってまいります。また、産地に対しても生産管理になお
一層注意を払うよう要請いたします。 この度は、大変不快な思いをおかけし、
深くお詫び申し上げます。上記対策を徹底させ、品質管理をより強化してまいり
ます。今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

企画については、組合員さんのお役に立てるよう、
頂いた声を参考にしながら、各部署・各地域の組合
員活動拠点「エリア会」とも連携しながら進めてま
いります。様々な取り組みは毎月発行の「とりコー
プ」、ホームページ、インスタグラム等でご案内して
いますので、皆様のご参加もお待ちしています。今
後ともどうぞよろしくお願いいたします。　　　　
　　　　　　　　　　　　


